
PDBT NO MEDIDOR  
45.22 kW 15 de Marzo de 2025

PDBT 257980806546
LUMINOS SOLAR

11,955 kWh $ 52,190

68 11,887 kWh $1,434

97.25 % BIMESTRE $ 50,756

$313,141.00 MXN $8,603.00 MXN $304,538.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

0.7 AÑOS 665 W 68 190.4 m 2 146.7 %

INCENTIVO FISCAL

$ 88,948.80



Propuesta 1 15 de Marzo de 2025 30 de Marzo de 2025

20250034

PDBT NO MEDIDOR  

68 Canadian Solar PV Module 665W

3 Growatt Inverter 15 kW

Subtotal $ 296,496.01

TOTAL (MXN) $ 296,496.01

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 313,141.00 $ 8,603.00 $ 88,948.80 $ 304,538.00 $ 393,486.80 $ 96,990.79

2 $ 322,535.23 $ 8,861.09 $ 0.00 $ 313,674.14 $ 313,674.14 $ 410,664.93

3 $ 332,211.29 $ 9,126.92 $ 0.00 $ 323,084.36 $ 323,084.36 $ 733,749.30

4 $ 342,177.63 $ 9,400.73 $ 0.00 $ 332,776.90 $ 332,776.90 $ 1,066,526.19

5 $ 352,442.95 $ 9,682.75 $ 0.00 $ 342,760.20 $ 342,760.20 $ 1,409,286.39

6 $ 363,016.24 $ 9,973.23 $ 0.00 $ 353,043.01 $ 353,043.01 $ 1,762,329.40

7 $ 373,906.73 $ 10,272.43 $ 0.00 $ 363,634.30 $ 363,634.30 $ 2,125,963.70

8 $ 385,123.93 $ 10,580.60 $ 0.00 $ 374,543.33 $ 374,543.33 $ 2,500,507.03

9 $ 396,677.65 $ 10,898.02 $ 0.00 $ 385,779.63 $ 385,779.63 $ 2,886,286.65

10 $ 408,577.98 $ 11,224.96 $ 0.00 $ 397,353.02 $ 397,353.02 $ 3,283,639.67

11 $ 420,835.32 $ 11,561.71 $ 0.00 $ 409,273.61 $ 409,273.61 $ 3,692,913.28

12 $ 433,460.38 $ 11,908.56 $ 0.00 $ 421,551.81 $ 421,551.81 $ 4,114,465.09

13 $ 446,464.19 $ 12,265.82 $ 0.00 $ 434,198.37 $ 434,198.37 $ 4,548,663.46

14 $ 459,858.12 $ 12,633.80 $ 0.00 $ 447,224.32 $ 447,224.32 $ 4,995,887.78

15 $ 473,653.86 $ 13,012.81 $ 0.00 $ 460,641.05 $ 460,641.05 $ 5,456,528.83

16 $ 487,863.47 $ 13,403.19 $ 0.00 $ 474,460.28 $ 474,460.28 $ 5,930,989.11

17 $ 502,499.38 $ 13,805.29 $ 0.00 $ 488,694.09 $ 488,694.09 $ 6,419,683.20

18 $ 517,574.36 $ 14,219.45 $ 0.00 $ 503,354.91 $ 503,354.91 $ 6,923,038.11

19 $ 533,101.59 $ 14,646.03 $ 0.00 $ 518,455.56 $ 518,455.56 $ 7,441,493.67

20 $ 549,094.64 $ 15,085.41 $ 0.00 $ 534,009.23 $ 534,009.23 $ 7,975,502.90

21 $ 565,567.48 $ 15,537.97 $ 0.00 $ 550,029.50 $ 550,029.50 $ 8,525,532.40

22 $ 582,534.50 $ 16,004.11 $ 0.00 $ 566,530.39 $ 566,530.39 $ 9,092,062.79

23 $ 600,010.54 $ 16,484.24 $ 0.00 $ 583,526.30 $ 583,526.30 $ 9,675,589.09

24 $ 618,010.85 $ 16,978.76 $ 0.00 $ 601,032.09 $ 601,032.09 $ 10,276,621.18

25 $ 636,551.18 $ 17,488.13 $ 0.00 $ 619,063.05 $ 619,063.05 $ 10,895,684.23

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 12,875.9 13,397.8 11,299.9 10,718.5 10,347.6 13,024.9

Consumo actual 9,895.0 11,223.0 13,463.0 13,313.0 11,843.0 11,992.0
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